



**MINISTÉRIO DA INTEGRAÇÃO NACIONAL
SUPERINTENDÊNCIA DO DESENVOLVIMENTO DA AMAZÔNIA
DIRETORIA COLEGIADA**

RESOLUÇÃO Nº 284, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2017

A DIRETORIA COLEGIADA DA SUPERINTENDÊNCIA DO DESENVOLVIMENTO DA AMAZÔNIA - SUDAM, com base no disposto na Lei Complementar nº 124, de 3 de Janeiro de 2007 e, no uso das atribuições que lhe confere o art. 6º, II, do anexo I do Decreto nº 8.275, de 27/06/2014, publicado no DOU de 30/06/2014 e o art. 10, II e XX do Regimento Interno desta Autarquia;

RESOLVE:

Art. 1º - Autorizar a celebração das Atas de Registro de Preço contidas no anexo desta resolução, relativo ao pregão eletrônico SRP nº 18/2017, que possui como objeto o Registro de Preços pelo prazo de 12 meses para aquisição de unidades de ar condicionado split do tipo hi-wall, inverter, piso teto e cassete, de capacidades variadas, de aparelhos de microondas, de refrigeradores compactos e de bebedouros com a seguinte Instituição participante: UASG 158506 – Inst. Fed. do Pará/Campus Bragança-PA.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Paulo Roberto Correia da Silva
Superintendente

Keila Adriana Rodrigues de Jesus
Diretora de Planejamento e Articulação de Políticas

Margareth dos Santos Abdon
Diretora de Administração



Documento assinado eletronicamente por **Paulo Roberto Correia da Silva, Superintendente**, em 07/12/2017, às 13:33, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **Keila Adriana Rodrigues de Jesus, Diretor**, em 07/12/2017, às 13:54, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **Margareth Dos Santos Abdon, Diretor**, em 07/12/2017, às 14:09, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
[http://sei.sudam.gov.br/sei/controlador_externo.php?](http://sei.sudam.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0)
 acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador **0038816** e
 o código CRC **B792F28E**.

ANEXO RESOLUÇÃO Nº 284, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2017

CNPJ 08.858.598/0001-66 - R DE O LIRA - ME					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1	AR CONDICIONADO CENTRAL	UNIDADE	5	R\$ 1.720,0000	R\$ 8.600,0000
Marca: SPRINGER Fabricante: MIDEA Modelo / Versão: 38MBCA09M5 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SPLIT HI-WALL INVERTER 9.000 BTUS					
2	AR CONDICIONADO CENTRAL	UNIDADE	5	R\$ 1.927,7000	R\$ 9.638,5000
Marca: SPRINGER Fabricante: MIDEA Modelo / Versão: 38MBCA12M5 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SPLIT HI-WALL INVERTER 12.000 BTUS					
3	AR CONDICIONADO CENTRAL	UNIDADE	15	R\$ 2.639,7000	R\$ 39.595,5000
Marca: SPRINGER Fabricante: MIDEA Modelo / Versão: 38MBCA18M5 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SPLIT HI-WALL INVERTER 18.000 BTUS					
4	AR CONDICIONADO CENTRAL	UNIDADE	34	R\$ 3.449,9900	R\$ 117.299,6600
Marca: SPRINGER Fabricante: MIDEA Modelo / Versão: 38MBCA24M5 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SPLIT HI-WALL INVERTER 24.000 BTUS					
5	AR CONDICIONADO CENTRAL	UNIDADE	40	R\$ 4.550,0000	R\$ 182.000,0000
Marca: SPRINGER Fabricante: MIDEA Modelo / Versão: 38KCX30S5 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SPLIT HI-WALL INVERTER 30.000 BTUS					
6	AR CONDICIONADO CENTRAL	UNIDADE	20	R\$ 6.553,2700	R\$ 131.065,4000
Marca: SPACE Fabricante: CARRIE Modelo / Versão: 38CCL060535MC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SPLIT HI-WALL INVERTER 58.000 A 60.000 BTUS					
Total do Fornecedor:					R\$ 488.199,0600

CNPJ 0.881.930/0001-55 - BARU COMERCIO E DISTRIBUICAO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
10	FORNO MICROONDAS	UNIDADE	5	R\$ 590,0000	R\$ 2.950,0000
Marca: ELECTROLUX Fabricante: ELECTROLUX Modelo / Versão: MFE41 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FORNO MICROONDAS, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE 30 L, POTÊNCIA 1.000 W, VOLTAGEM 110 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DISPLAY DIGITAL, RELÓGIO, TRAVA SEGURANÇA, RECEITAS, COR BRANCA, FUNÇÕES 5 TIPOS DE CARDÁPIO, DESCONGELAR					
Total do Fornecedor:					R\$ 2.950,0000

CNPJ 12.467.682/0001-26 - MAXIMUM COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA - EPP					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
8	REFRIGERADOR ALIMENTOS	UNIDADE	5	R\$ 750,0000	R\$ 3.750,0000
Marca: Midea Fabricante: Midea Modelo / Versão: MRA!@B2 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Refrigerador Compacto (Frigobar): Cor Branca; Voltagem de 110V; Capacidade bruta entre 110 e 130 litros; Bandeja de degelo e prateleiras; Gaveta; Certificado de qualidade INMETRO, selo de eficiência energética PROCEL A no Programa Nacional de Conservação de Energia Elétrica. (Modelo de Referência: Frigobar Midea Modelo MRA12B2 Capacidade de 117 l).					
12	REFRIGERADOR DOMÉSTICO	UNIDADE	5	R\$ 1.390,0000	R\$ 6.950,0000
Marca: Consul Fabricante: Consul Modelo / Versão: CRB 36 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REFRIGERADOR DOMÉSTICO, CAPACIDADE 300 L, VOLTAGEM 110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CONGELADOR					
13	BEBEDOURO ÁGUA GARRAFÃO	UNIDADE	10	R\$ 450,0000	R\$ 4.500,0000
Marca: Karina Fabricante: Karina Modelo / Versão: K 20 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BEBEDOURO ÁGUA GARRAFÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 20 L, VOLTAGEM 110 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GÁS ECOLÓGICO/2 TORNEIRAS (ÁGUA NATURAL/GELADA)SE R					
Total do Fornecedor:					R\$ 15.200,0000

CNPJ: 22.065.938/0001-22 - CCK COMERCIAL EIRELI - EPP					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
9	BEBEDOURO ÁGUA GARRAFÃO	UNIDADE	10	R\$ 519,1200	R\$ 5.191,2000
Marca: LIBELL Fabricante: LIBELL Modelo / Versão: MASTER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bebedouro: Bebedouro para Galão de Água Mineral (20 litros); Capacidade de fornecimento de água gelada de no mínimo 3,5 litros/hora; Indicado para uso institucional (de acordo com NBR 13972); Termostato para controle gradual de temperatura; Cor: Cinza ou preto, material inox; Refrigeração por compressor. Certificado de qualidade INMETRO, selo de eficiência energética PROCEL "A" no Programa Nacional de Conservação de Energia Elétrica. (Modelo de Referência: Bebedouro Esmaltec Gelágua Inox Modelo EGC35B).					
Total do Fornecedor:					R\$ 5.191,2000

CNPJ: 27.363.204/0001-43 - JSF COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
11	LIQUIDIFICADOR	UNIDADE	5	R\$ 223,8300	R\$ 1.119,1500
Marca: britania Fabricante: britania Modelo / Versão: britania Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Liquidificador: Liquidificador do tipo domiciliar, função pulsar, capacidade do copo: 2 litros(mínimo), na cor branca (preferencialmente), Lâminas removíveis em aço inox, Tensão: 127 V. Garantia Mínima 12 meses. Modelo de referência: Liquidificador RI2160/90 Walita.					
Total do Fornecedor:					R\$ 1.119,1500
Valor Global de todas as atas: R\$ 512.659,4100					

Referência: Processo nº 59004.005574/2017-33

SEI nº 0038816